
 
 

UCHWAŁA NR III/22/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr CVI/547/2024 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 26 lutego 2024 r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Karczew w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 11a ust. 1 w zw. z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr CVI/547/2024 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 26 lutego 2024 r. 
zatytułowanym jako „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Karczew w 2024 roku” wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Wprowadza się następujące zasady odławiania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywa się na podstawie zgłoszenia przyjętego 
przez pracowników Urzędu Miejskiego w Karczewie lub Komisariatu Policji w Karczewie, 

2) zgłoszenie, o którym mowa w pkt 1 może być dokonane w dowolnej formie, a w szczególności 
w formie ustnej (osobiście lub telefonicznie) lub w formie pisemnej, w tym również za pośrednictwem 
poczty elektronicznej, 

3) odłowieniem obejmuje się zwierzęta bezdomne, co do których nie ma możliwości ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby pod opieką, której trwale dotąd pozostawały, ze szczególnym 
uwzględnieniem zwierząt chorych lub zagrażających życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi, 

4) odławianie bezdomnych zwierząt powinno być prowadzone z pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia, 
a ponadto powinno się odbywać z zachowaniem bezpieczeństwa oraz porządku publicznego, 

5) odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone jest przez Fundację ”Służba Ratownictwa 
Specjalistycznego”, z którą Gmina zawarła umowę w tym zakresie,”; 

6) odławiane zwierzęta podlegają przewiezieniu do: 

a) schroniska dla zwierząt; 

b) Fundacji ”Służba Ratownictwa Specjalistycznego”, z którą Gmina zawarła umowę na świadczenie usług 
weterynaryjnych, w przypadku zwierząt chorych lub rannych do momentu ich stabilizacji lub podjęcia 
decyzji o ich eutanazji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 6328



7) przed odwiezieniem do schroniska dla zwierząt odłowione zwierzęta powinny być sprawdzone pod kątem 
posiadania ewentualnego znacznika elektronicznego lub innego oznaczenia mogącego pomóc ustalić ich 
właściciela lub inną osobę, pod opieką której trwale dotąd pozostawały.” 

2) § 9 ust. 2 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Wykonywanie usług związanych z usypianiem ślepych miotów poza schroniskiem dla zwierząt 
realizowane będzie przez lekarza weterynarii p. Joannę Oknińską, prowadzącą działalność w Gabinecie 
Weterynaryjnym w Karczewie przy ul. Bema 2e, 05-480 Karczew, z którą Gmina zawarła umowę na 
świadczenie usług sterylizacji i kastracji oraz usypiania ślepych miotów.”.; 

3) § 11 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach na 
terenie Gminy Karczew realizowane jest przez Fundację ”Służba Ratownictwa Specjalistycznego” 
z siedzibą: ul. Kościuszki 10, lok. 1, 05-500 Piaseczno. Działania podejmowane są niezwłocznie po 
przekazaniu polecenia, jednak nie później niż w ciągu 1 godziny.”.; 

4) § 14 ust. 2 pkt 4 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„sterylizacja kotów wolno żyjących oraz sterylizacja psów i kotów należących do mieszkańców Gminy 
wraz z usypianiem ślepych miotów – przeznaczono kwotę 25 000 zł,”.; 

5) Załącznik Nr 1 Regulaminu Rejestracji Opiekunów Społecznych Kotów Wolno żyjących na terenie Gminy 
Karczew otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy załącznika do Uchwały Nr CVI/547/2024 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 
26 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karczew w 2024 roku pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Kwiatkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6328



Załącznik do uchwały Nr III/22/2024 

Rady Miejskiej w Karczewie 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

Deklaracja Opiekuna Społecznego Kotów Wolno Żyjących 

Imię i nazwisko…………………………………………………………….. 

Tel. kontaktowy* …………………………………………………………… 

E-mail*………………………………………………………………………. 

* Podanie informacji, ma na celu przyspieszenie kontaktu z opiekunem społecznym i jest dobrowolne. 

1. Ja, niżej podpisany/podpisana, deklaruję gotowość świadczenia – jako opiekun społeczny – pomocy, 
w postaci opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Karczew, i wnoszę o wpisanie mnie do rejestru 
Społecznych Opiekunów Kotów Wolnożyjących. 

2. Oświadczam, że będę opiekować się kotami wolno żyjącymi na terenie 

…………………………………………………………………………................…………………… 

…………………………………………………………………………................…………………..., 

na którym obecnie bytuje ……………………….. kotów (w tym: ...........................kotek 
i ……………………… kocurów). 

3. W ramach opieki będę: 

a) codziennie wykładać kotom pokarm oraz dostarczać czystą wodę do picia; 

b) codziennie sprzątać pozostały pokarm i odchody kotów oraz utrzymywać w czystości miejsce bytowania 
zwierząt; 

c) w przypadku kotów niewykastrowanych albo niewysterylizowanych przeprowadzać zabiegi sterylizacji albo 
kastracji w wyznaczonym gabinecie weterynaryjnym po uprzednim uzyskaniu skierowania od Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego i Strategii, a także współpracować przy wyłapywaniu zwierząt do wykonania tych 
zabiegów; 

d) pomagać w wypuszczeniu kotów w miejscu bytowania po zabiegach sterylizacji albo kastracji. 

3. Oświadczam, że zgłoszę każdorazową zmianę liczby kotów wolno żyjących w stadzie, które podlega 
mojej opiece. 

4. Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się z Regulaminem Rejestracji Opiekunów Społecznych 
Kotów Wolno Żyjących na terenie Gminy Karczew. 

Data i podpis ……………………………… 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Kwiatkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6328


	UCHWAŁA NR III/22/2024 RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1

	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	lit. c w zał.1 ust. 3
	lit. d w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1



		2024-06-24T08:34:17+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




